PP XI Kal Novemb SEVERO A II et ALBINO
Conss (1) [194]

2 *Idem AA* (2) LATINAE — Si probaveris, praedia (3) vel (4) hortos, de quibus agebatur, tuos esse, intelligis, obligari eos creditorum ab alio non potuisse, si non sciens hoc agi fraudem creditorum ignorantis dissimulasti

PP (5) Id Octob ANTONINO A II et GERVA
II (6) Conss [205]

3 *Imp ANTONINUS A MARTIAE* — Cuius tutori adulti (7) vel tutori pupilli propriam rem mobilem eius, cuius negotia tutori, pignoris iure obligare non potest (8), nisi in rem eius pecuniam mutuam accipiat

PP VI Kal (9) Febi duobus (10) ASPRIS
Conss [212]

4 *Imp ALEXANDER A SECUNDO* — Nec si maior annis viginti quinque fuisset filius tuus, qui in potestate tua erat, te invito rem tuam obligare potuit

PP V (11) Kal Novemb MAXIMO II et AELIANO
Conss [223]

5 *Imp DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA EURYCHIO* (12) — Quum res, quae necdum in bonis debitoris est, pignori data ab eo, postea in bonis eius esse incipiat, ordinariam quidem actionem super pignori non competere, manifestum est, sed tamen aequitatem facere, ut facile utilis persecutio exemplo pignoratitiae daretur (13)

PP XIII (14) Kal Iun MAXIMO II et AQUILINO
Conss [236]

6 *Idem AA et CC ZOSIMO* — Quae praedium in filios a se titulo donationis translatum creditorum suo dat pignori, se magis contrario pignoratitio obligat iudicio, quam quidquam dominis noceat (15), quum Serviana etiam actio declarat (16) evidenter, iure pignoris teneri non posse, nisi quae obligantis in bonis fuerint, et per alium rem alienam invito domino pignori obligari (17) non posse, certissimum est (18)

S V Id Iul Philipp AA Conss [293—304]

7 *Idem AA et CC CORNELIAE* — Si in rem suam accepta pecunia mutua tutor mancipium tuum pi-

Publicada á 11 de las Calendas de Noviembre, bajo el segundo consulado de SEVERO, Augusto, y el de ALBINO [194]

2 *Los mismos Augustos á LATINA* — Si probares que son tuyos los predios ó los huertos, de que se trataba, comprenderás que no pudieron ser obligados por otro á un acreedor, á no ser que sabiendo que se hacia esto, lo hayas disimulado en fraude del acreedor que lo ignoraba

Publicada los Idus de Octubre, bajo el segundo consulado de ANTONINO, Augusto, y el segundo de GERVA [205]

3 *El Emperador ANTONINO, Augusto, á MARCIA* — El tutor de un adulto ó el tutor de un pupilo no puede obligar por derecho de prenda una cosa mueble propia de aquel cuyos negocios administra, á no ser que reciba en mutuo dinero para una cosa del mismo

Publicada á 6 de las Calendas de Febrero, bajo el consulado de los dos ASPROS [212]